
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
„Oprava mostů v km 25,175 a km 33,559 na trati Mladá Boleslav - Dolní Bousov“ 

 
 

 
Stránka 1 z 5 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo 

č. smlouvy objednatele: S 640 042 600 19            č. smlouvy zhotovitele: 2019/1012/0156 

evid. číslo registru VZ: 64019035  

„Oprava mostů v km 25,175 a km 33,559 na trati Mladá Boleslav - 
Dolní Bousov“ 

Čl. 1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  

 Název: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
 Sídlo: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
 IČO: 70994234  
 DIČ: CZ70994234 
 Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
 Zastoupená: Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové 
 Bankovní spojení: xxx 
 .  
 Kontaktní osoby: 

a) ve věcech smluvních: xxx 
  xxx 
b) ve věcech technických:  xxx 

 xxx 
  

 Kontaktní adresa, adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259, poštovní schránka 26 
501 01 Hradec Králové 

(dále jen objednatel) 
 
1.2. Zhotovitel:  

  
Společnost obchodních společností s názvem: „Dolní Bousov“,  
se sídlem Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, K Vápence 2677, PSČ 530 02 
 
Založená společníky: 

 Název: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.  
 Sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
 IČO: 25253361 
 DIČ: CZ25253361 
 Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1441 
 Zastoupená: Ing. Martinem Kvirencem, předsedou představenstva 

(vedoucí společník) 
 
 
a 

  



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
„Oprava mostů v km 25,175 a km 33,559 na trati Mladá Boleslav - Dolní Bousov“ 

 
 

 
Stránka 2 z 5 

Název: HROCHOSTROJ a.s. 
Sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
IČO: 03012191 
DIČ: CZ03012191 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 3297 

 Zastoupená: Ing. Martinem Varechou, předsedou představenstva 
(společník) 

 
smlouvou o společnosti ze dne 18. 3. 2019.  
 
Bankovní spojení: xxx 
 

 Kontaktní osoby: 
a) ve věcech smluvních: xxx 
b) ve věcech technických:  xxx 

 xxx 
c)    vedoucí prací:                 xxx 

 
Kontaktní adresa: viz sídlo zhotovitele  

(dále jen zhotovitel) 
 

I. Preambule 

Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání Smlouvy o dílo „Oprava mostů v km 
25,175 a km 33,559 na trati Mladá Boleslav - Dolní Bousov“ uzavřené dne 28. 3. 2019, číslo smlouvy 
objednatele: S 640 042 600 19, číslo smlouvy zhotovitele: 2019/1012/0156 (dále jen „Smlouva 
o dílo“), s účinností ode dne uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv, a to z následujících důvodů: 

Dne 29. 3. 2019 proběhl kontrolní den za účasti zhotovitele a správce toku Povodí Labe, státní 
podnik. Předmětem jednání bylo odsouhlasení způsobu provedení provizorního přemostění vodního 
toku. Původní řešení formou zatrubnění nebylo správcem toku odsouhlaseno z důvodu nutnosti 
zachování průtočného profilu. Bylo tak rozhodnuto využít těžké mostní provizorium. Současně s tímto 
řešením bylo nutné vybudování zvýšených nájezdů na mostní provizorium a zpevnění podloží pomocí 
silničních panelů a podkladních stěrkových vrstev. Jednalo se o specifické nezařaditelné položky do 
databáze ÚRS ani sborníku UOŽI. Byly proto vytvořeny výše uvedené specifické R-položky, jejichž 
cena byla předem odsouhlasena kontaktní osobou objednatele ve věcech technických, xxx, 

přednostou Správy mostů a tunelů Oblastního ředitelství Hradec Králové. 

Položky č. 87 a č. 88 byly převzaty ze stavebního objektu SO 02 VRN. 
 

Dále bylo na místě stavebního objektu zjištěno nevyhovující podloží základové spáry, které bylo 
nutné vytěžit ve větším objemu a zároveň jej nahradit novým vhodným zásypovým materiálem. Tímto 
nepředpokládaným zásahem došlo k navýšení objemu zemních prací a prací s nimi spojenými. 
Z těchto důvodů dojde k úpravě položek rozpočtu. Veškeré změny byly projednány s pověřenými 
osobami objednatele a z tohoto jednání byl pořízen zápis, který je přílohou tohoto dodatku.  

 

K těmto stavebním počinům bylo nutné přistoupit v krátkém časovém úseku z důvodu probíhající 
traťové výluky. 

   

 

 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
„Oprava mostů v km 25,175 a km 33,559 na trati Mladá Boleslav - Dolní Bousov“ 

 
 

 
Stránka 3 z 5 

 

         Původní cena díla dle Smlouvy o dílo (bez DPH): 8 989 999,98 Kč 

                      (slovy: osm milionů devět set osmdesát devět tisíc devět set devadesát devět korun českých 

devadesát osm haléřů) 

         Celková výše víceprací činí 598 769,49 Kč, tj. 6,66 % z ceny dle Smlouvy o dílo 

                      (slovy: pět set devadesát osm tisíc sedm set šedesát devět korun českých čtyřicet devět 
haléřů) 

          

Původně sjednaná cena za zhotovení díla se tak z důvodů výše popsaných víceprací zvýšila o částku 
ve výši 598 769,49 Kč (slovy: pět set devadesát osm tisíc sedm set šedesát devět korun českých 
čtyřicet devět haléřů) tj. o 6,66 % z původní ceny dle Smlouvy o dílo. 

Celková cena díla bez DPH tak po započtení víceprací činí 9 588 769,47 Kč. 

(slovy: devět milionů pět set osmdesát osm tisíc sedm set šedesát devět korun českých čtyřicet sedm 
haléřů). 

 

II. Změny smlouvy 

1) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem Název a předmět díla se doplňuje o následující odstavec: 
 

3.8. V nabídce zhotovitele na provedení díla obdržené dne 21. 3. 2019 se v části v „Položkový soupis prací 
s výkazem výměr“ v souladu se „Soupisem víceprací“, který tvoří přílohu tohoto dodatku, upravuje 

množství měrných jednotek u následujících položek:   

- Položka č. 5 (objekt SO 01) – zvýšení množství měrných jednotek o 5,0 m³ 

- Položka č. 6 (objekt SO 01) – zvýšení množství měrných jednotek o 30,0 m³ 
- Položka č. 7 (objekt SO 01) – zvýšení množství měrných jednotek o 30,0 m³ 
- Položka č. 9 (objekt SO 01) – zvýšení množství měrných jednotek o 30,0 m³ 

- Položka č. 10 (objekt SO 01) – zvýšení množství měrných jednotek o 600,0 m³ 

- Položka č. 11 (objekt SO 01) – zvýšení množství měrných jednotek o 30,0 m³ 

- Položka č. 14 (objekt SO 01) – zvýšení množství měrných jednotek o 30,0 m³ 

- Položka č. 15 (objekt SO 01) – zvýšení množství měrných jednotek o 60,0 t 

- Položka č. 16 (objekt SO 01) – zvýšení množství měrných jednotek o 50,0 m³ 

- Položka č. 17 (objekt SO 01) – zvýšení množství měrných jednotek o 100,0 t 

- Položka č. 18 (objekt SO 01) – zvýšení množství měrných jednotek o 30,0 m² 

- Položka č. 19 (objekt SO 01) – zvýšení množství měrných jednotek o 2,5 kg 
- Položka č. 20 (objekt SO 01) – zvýšení množství měrných jednotek o 30,0 m² 

- Položka č. 23 (objekt SO 01) – zvýšení množství měrných jednotek o 30,0 m² 

- Položka č. 73 (objekt SO 01) – zvýšení množství měrných jednotek o 217,880 t 

  



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
„Oprava mostů v km 25,175 a km 33,559 na trati Mladá Boleslav - Dolní Bousov“ 

 
 

 
Stránka 4 z 5 

2)   Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem Název a předmět díla se doplňuje o následující odstavec: 

3.9. V nabídce zhotovitele na provedení díla obdržené dne 21. 3. 2019 se v části v „Položkový soupis prací 
s výkazem výměr“ v souladu se „Soupisem víceprací“, který tvoří přílohu tohoto dodatku, doplňují 
následující zcela nové položky: 

- Položka č. R1 (objekt SO 01) – zvýšení množství měrných jednotek o 1,0 kus 

- Položka č. R2 (objekt SO 01) – zvýšení množství měrných jednotek o 1,0 kus 

- Položka č. R3 (objekt SO 01) – zvýšení množství měrných jednotek o 1,0 kus 

- Položka č. R4 (objekt SO 01) – zvýšení množství měrných jednotek o 1,0 kus 

- Položka č. 87 (objekt SO 01) – zvýšení množství měrných jednotek o 32,0 m³ 

- Položka č. 88 (objekt SO 01) – zvýšení množství měrných jednotek o 24,0 kus 

 

 

3) Čl. 5. Smlouvy o dílo, s názvem Cena za dílo, odstavec 5.1 se mění a nově zní: 
 

5.1. Cena za zhotovení díla byla stanovena na základě zadávacího řízení, je sjednána jako maximální            
a činí: 

 bez DPH: 9 588 769,47 Kč 

 slovy: devět milionů pět set osmdesát osm tisíc sedm set šedesát devět korun českých čtyřicet 
sedm haléřů 

Zhotovitel uzavřením smlouvy o dílo prohlašuje, že cena za dílo obsahuje ocenění díla v rozsahu 

všech prací a technologických postupů nutných k řádnému dokončení díla bez vad a je si vědom 
toho, že nebude v průběhu provádění díla zvyšována cena za jeho provedení. Cena za dílo obsahuje 
veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, včetně likvidace odpadu. 

 Výše DPH bude účtována dle účinného zákona o DPH. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 
 

2) Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). Smluvní strany souhlasí s 
uveřejněním tohoto i všech předchozích dodatků, původní smlouvy, jejích příloh a současně 
souhlasí s uveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu dodatku i smlouvy, jejich 
ceně či hodnotě a datu uzavření. 
Uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle objednatel. Nebude-li tento dodatek uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé 
smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout 
mohla. 
 

3) Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech. Každé vyhotovení 
má platnost originálu, zhotovitel a objednatel obdrží každý po dvou vyhotoveních. Dodatek nabývá 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
„Oprava mostů v km 25,175 a km 33,559 na trati Mladá Boleslav - Dolní Bousov“ 

 
 

 
Stránka 5 z 5 

platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění dodatku v registru 

smluv. 

4) Osoby uzavírající tento dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen na 
dobu neurčitou. 

 
 
Příloha: Soupis víceprací 
 Změnový list 
 Zápis z kontrolního dne 
 
 

V Hradci Králové dne 31. 5. 2019 

Za objednatele: 

Otisk razítka:………………………………. 

 ………………………………………………….. 
 Ing. Lubor Hrubeš 
 Správa železniční dopravní cesty,  
 státní organizace 
 ředitel Oblastního ředitelství  
 Hradec Králové  

V Pardubicích dne 30. 5. 2019 

Za zhotovitele: 

Otisk razítka:………………………………. 

 ……………………………………………. 
 Ing. Martin Kvirenc 
 Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
 předseda představenstva 
 
 

 
 
V Pardubicích dne 30. 5. 2019 

                                                                                   
Za zhotovitele: 

 
 

                                                                                  
Otisk razítka:………………………………. 

 

 
…………………………………………….                            

Ing. Martin Varecha                                    
HROCHOSTROJ a.s. 

 předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne ……………….. 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 297325

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: e8ee773f-c82a-4305-8524-60847a46721d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Markéta SUCHÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 04.06.2019 12:24:00


		2019-06-04T10:24:01+0000




